Més Lancamento: AGO/2017
UG Executora: 158746:INST.FED.DO RS/CAMPUS VIAMAO

APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA 339032-9 |NAO SE APLICA 16,200,000 [ |

EDUCACAO BASICA (PNAE) Total | 16.200,00
339000-9 NAO SE APLICA 259.465,76
339014-9 NAO SE APLICA 5.000,00

33901414 DIARIAS NO PAIS 5.000,00 3.790,46 3.790,46
339018-9 NAO SE APLICA 47.300,00
33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 32.100,00 13.833,30 13.833,30
AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS
33901804 E PESOUISAS 15.200,00 8.400,00 7.200,00
339020-9 NAO SE APLICA 23.742,00
33902001 AUXILIO A PESQUISADORES 23.742,00 14.142,00 14.142,00
339030-9 NAO SE APLICA 20.531,39
33903028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 912,70 912,70 912,70
33903035 MATERIAL LABORATORIAL 12.018,73 5.989,68 5.989,68
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE
33903039 VEICULOS 7.599,96 6.321,30 6.321,30
339033-9 NAO SE APLICA 4.000,00
33903301 PASSAGENS PARA O PAIS 4.000,00 1.003,48 1.003,48
339036-9 NAO SE APLICA 1.102,00
DIARIAS A COLABORADORES
33903602 EVENTUAIS NO PAIS 1.102,00 891,50 891,50
339039-9 NAO SE APLICA 458.288,02
33903903 COMISSOES E CORRETAGENS 11,48 5,74 5,74
33903910 LOCACAO DE IMOVEIS 326.921,46 326.921,46 267.601,07
LOCACAO DE MAQUINAS E
33903912 EQUIPAMENTOS 22.137,17 16.137,17 13.831,86
33903916 | MATWTENCAO E CONSERV. DE BENS 29.356,20 15.833,09 15.833,09
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES
MANUTENCAO E CONSERV. DE
FEDERAIS DE EDUCACAO PROFISSIO 33903919 VEICULOS 2.111,10 1.180,51 1.180,51
33903925 TAXA DE ADMINISTRACAO 664,08 332,81 332,81
33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 3.780,48 1.327,00 1.327,00
33903948 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 330,00 0,00 0,00
33903957 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 170,00 85,00 85,00

DE T.I.

33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 1.081,00




ASSISTENCIA AOS ESTUDANTES DAS
INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUC

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS

FEDERAIS EM PROCESSO DE Q

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOL
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SEGUROS EM GERAL
FRETES E TRANSPORTES DE
ENCOMENDAS

LIMPEZA E CONSERVACAO

NAO SE APLICA
RESTITUICOES
NAO SE APLICA
NAO SE APLICA

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA

AUXILIO/BOLSA A PESQUISADORES
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R.HOSPIT.
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3.310,05 2.493,09 1.229,01
5.500,00 4.509,00 4.140,00
53.820,00 6.279,00 919,86
1.000,00
1.000,00 124,00 124,00
3.561,75
784,94
784,94
2.704,10
3.957,00
3.957,00 3.957,00 3.957,00
16.451,11
8.605,00
7.846,11 7.846,11 7.846,11
847.888,07 573.061,46 442.315,40 372.497,48
10.792,94
248.327,05
248.327,05 189.605,00 186.675,00
259.119,99 248.327,05 189.605,00 186.675,00
2.764,53
3.000,00
3.000,00 2.726,10 2.726,10
12.030,00
12.030,00 12.030,00 12.030,00
6.600,00
1.000,00 71,25 71,25
6.761,32
200,00
200,00 200,00 200,00
31.355,85 16.230,00 15.027,35 15.027,35
0,00
11.875,00
11.875,00 11.875,00

11.875,00

1.166.438,91

11.875,00
849.493,51

11.875,00
658.822,75

574.199,83



